
03 de Janeiro de 2018 – XXVIII – Nº
002- Jaboatão dos Guararapes
3 de janeiro de 2018

GABINETE DO PREFEITO

 

PORTARIA Nº 118/2017-GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES, no uso de suas atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelos incisos III e VII, do artigo 65, da Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 158, inciso III e 164 da Lei n.º 224/96, de 07
de março de 1996 – ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 169 usque 196 da citada Lei n.º 224/96, de 07 de
março de 1996, que tratam do Processo Administrativo;

CONSIDERANDO as infrações administrativas disciplinares cometidas pela servidora
pública municipal, do art. 163, II, da Lei n.º 224/96, de 07 de março de 1996,
configurando, ABANDONO DE EMPREGO, consubstanciado nos trabalhos investigativos e no
conteúdo  do  Processo  Administrativo  Disciplinar,  na  modalidade  de  inquérito
administrativo, tombado sob o n.º 005/2016 – CG/1ªCPIA, procedido pela 1ª Comissão
Permanente de Inquérito Administrativo;

CONSIDERANDO  a  conclusão  do  Relatório  adotado  pela  1ª  Comissão  Permanente  de
Inquérito Administrativo, nos autos do Inquérito Administrativo n.º 005/2016 – CG/1ª
CPIA, instaurado através da Portaria n.º 032/2016–CG/1ªCPIA, de 06 de abril de 2016,
publicada no D.O.M de nº 066 de 15/04/16, da lavra do então Controlador Geral do
Município.

RESOLVE:
I – APLICAR a pena disciplinar de DEMISSÃO, com fulcro no artigo 158, inciso III, da
Lei n.º 224/96, de 07 de março de 1996 (ESTATUTO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL), a
servidora POLYANA BEZERRA SOUTO SANTOS, Matrícula nº 19.846-3 lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, ocupante do cargo de Analista em Saúde-Farmacêutica, que faltou
ao serviço por mais de trinta dias consecutivos, sem nenhuma justificativa, tendo
como base os trabalhos investigativos, o Relatório Final e todo o conteúdo do
Processo  Administrativo  Disciplinar,  na  modalidade  de  Inquérito  Administrativo,
tombado sob o n.º005/2016 – CG/1ª CPIA, procedido pela 1ª Comissão Permanente de
Inquérito  Administrativo,  cujo  Relatório  é  adotado,  em  sua  íntegra,  para  a
formalização do presente ato administrativo.
II – Publique-se e Cumpra-se,

Jaboatão dos Guararapes, 29 de dezembro de 2017.

Anderson Ferreira Rodrigues
PREFEITO

Complementação da LEI Nº 1.337/2017, publicada no D.O.M. nº 229 em 13 de dezembro de
2017.

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2018/01/03/03-de-janeiro-de-2018-xxviii-no-002-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2018/01/03/03-de-janeiro-de-2018-xxviii-no-002-jaboatao-dos-guararapes/


ANEXO:

Lei 1337-2017 – LOA 2018 QUADROS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Ato n.º 1185/2017; 

RETIFICAÇÃO 

NA  PORTARIA  n°250/2017-  SME,  da  servidora  FABIANA  MARILHA  PAULINO  DE  SOUZA,
matrícula,  19.338-0  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  do  Jaboatão  dos
Guararapes nº 208, do dia 16/11/2017;

Considerando a necessidade de formalização dos procedimentos legais para retificar
portaria.

RESOLVE:
RETIFICAR a Portaria nº 250/2017 – SME, publicada no Diário Oficial do Município de
Jaboatão dos Guararapes nº 208, do dia 16/11/2017.

Onde se Lê: “FABIANA MARILHA PAULINO DE SOUZA”.
Leia-se: “FABIANA MARILHA PAULINO DE SOUSA”.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de dezembro de 2017.

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Ato n.º 1185/2017; 

RETIFICAÇÃO 

NA  PORTARIA  n°270/2017-  SME,  da  servidora  Maria  da  Conceição  Pereira  Marques,
matrícula,  17.234-0  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município  do  Jaboatão  dos
Guararapes nº 224, do dia 07/12/2017;

Considerando a necessidade de formalização dos procedimentos legais para retificar
portaria. 

RESOLVE:
RETIFICAR a Portaria nº 270/2017 – SME, publicada no Diário Oficial do Município de
Jaboatão dos Guararapes nº 224, do dia 07/12/2017.

Onde se Lê: “SECRETÁRIA ESCOLAR”.
Leia-se: “SUPERVISORA ESCOLAR”.

Jaboatão dos Guararapes, 21 de dezembro de 2017.

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/wp-content/uploads/2018/01/Lei-1337-2017-LOA-2018-QUADROS.pdf


 

PORTARIA Nº 296/2017 – SME

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Ato n.º 1185/2017;

CONSIDERANDO a CI nº 107/2017-GGEA, do dia 19/12/2017, emitida pela Gerente de
Gestão Educacional e Avaliação, solicitando a exoneração, a pedido, da professora
Suzana Ferreira Silva Costa, matrícula n° 13.110-5, da função de Inspetora Escolar
da Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  formalização  dos  procedimentos  legais  para  a
exoneração  da  função  de  Inspetora  Escolar.

RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, a professora Suzana Ferreira Silva Costa, matrícula n° 13.110-5,
da  função  de  Inspetora  Escolar  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  com  data
retroativa ao dia 01/11/2017.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de dezembro de 2017. 

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

PORTARIA Nº 297/2017 – SME

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Ato n.º 1185/2017;

CONSIDERANDO a CI nº 235/2017-GGEA, do dia 19/12/2017, emitida pela Gerente de
Gestão Educacional e Avaliação, solicitando a exoneração, a pedido, da professora
Cláudia Morais da Costa, matrícula n° 14.692-7, da função de Secretária Escolar da
Escola Municipal Professora Eunice Felix da Silva;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  formalização  dos  procedimentos  legais  para  a
exoneração  da  função  de  Secretária  Escolar.

RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, a professora Cláudia Morais da Costa, matrícula n° 14.692-7, da
função de Secretária Escolar da Escola Municipal Professora Eunice Felix da Silva,
com data retroativa ao dia 16/10/2017.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de dezembro de 2017. 

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

PORTARIA Nº 298/2017 – SME

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Ato n.º 1185/2017;



CONSIDERANDO a CI nº 235/2017-GGEA, do dia 19/12/2017, emitida pela Gerente de
Gestão Educacional e Avaliação, solicitando a nomeação da professora Cláudia Morais
da Costa, matrícula n° 14.692-7, na função de Gestora Escolar da Escola Municipal
Professora Eunice Felix da Silva;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a nomeação
na função de Gestora Escolar.

RESOLVE:
NOMEAR, a professora Cláudia Morais da Costa, matrícula n° 14.692-7, na função de
Gestora Escolar, com 200h/a, da Escola Municipal Professora Eunice Felix da Silva,
com data retroativa ao dia 17/10/2017.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de dezembro de 2017. 

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

PORTARIA Nº 299/2017 – SME

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Ato n.º 1185/2017;

CONSIDERANDO a CI nº 240/2017-GGEA, do dia 21/12/2017, emitida pela Gerente de
Gestão Educacional e Avaliação, solicitando a nomeação do professor Josué de Brito
Lima,  matrícula  n°  19.374-7,  na  função  de  Gestor  Escolar  da  Escola  Municipal
Albenice Maria da Silva;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a nomeação
na função de Gestor Escolar.

RESOLVE:
NOMEAR, o professor Josué de Brito Lima, matrícula n° 19.374-7, na função de Gestor
Escolar, com 200h/a, na Escola Municipal Albenice Maria da Silva, a partir do dia
29/12/2017.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de dezembro de 2017. 

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

PORTARIA Nº 300/2017 – SME

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Ato n.º 1185/2017;

CONSIDERANDO a CI nº 239/2017-GGEA, do dia 21/12/2017, emitida pela Gerente de
Gestão Educacional e Avaliação, solicitando a nomeação da professora Vanessa Valéria
Soares da Silva, matrícula n° 18.690-2, na função de Secretária Escolar da Escola
Municipal Henrique Dias;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a nomeação
na função de Secretária Escolar.



RESOLVE:
NOMEAR, a professora Vanessa Valéria Soares da Silva, matrícula n° 18.690-2, na
função de Secretária Escolar, com 200h/a, na Escola Municipal Henrique Dias, a
partir do dia 29/12/2017.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de dezembro de 2017. 

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

PORTARIA Nº 301/2017 – SME

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Ato n.º 1185/2017;

CONSIDERANDO a CI nº 238/2017-GGEA, do dia 21/12/2017, emitida pela Gerente de
Gestão  Educacional  e  Avaliação,  solicitando  a  nomeação  da  professora  Marion
Carmelindo da Silva, matrícula n° 18.237-0, na função de Supervisora Escolar da
Escola Municipal Paulino Menelau;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a nomeação
na função de Supervisora Escolar.

RESOLVE:
NOMEAR, a professora Marion Carmelindo da Silva, matrícula n° 18.237-0, na função de
Supervisora Escolar, com 200h/a, na Escola Municipal Paulino Menelau, com data
retroativa ao dia 25/10/2017.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de dezembro de 2017. 

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

PORTARIA Nº 302/2017 – SME

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Ato n.º 1185/2017;

CONSIDERANDO a CI nº 242/2017-GGEA, do dia 21/12/2017, emitida pela Gerente de
Gestão Educacional e Avaliação, solicitando a nomeação da professora Fernanda Morais
dos Santos Perruci, matrícula n° 14.489-4, na função de Supervisora Escolar da
Escola Municipal Rural Professora Elizabeth Menezes;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a nomeação
na função de Supervisora Escolar.

RESOLVE:
NOMEAR, a professora Fernanda Morais dos Santos Perruci, matrícula n° 14.489-4, na
função de Supervisora Escolar, com 200h/a, na Escola Municipal Rural Professora
Elizabeth Menezes, a partir do dia 29/12/2017.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de dezembro de 2017. 



Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

PORTARIA Nº 303/2017 – SME

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Ato n.º 1185/2017;

CONSIDERANDO a CI nº 231/2017-GGEA, do dia 11/12/2017, emitida pela Gerente de
Gestão Educacional e Avaliação, solicitando a nomeação da professora Juçara Gibson
Notaro, matrícula n° 18.623-6, na função de Supervisora Escolar Pró-Tempore da
Escola Municipal Cândida de Andrade Maciel;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a nomeação
na função de Supervisora Escolar.

RESOLVE:
NOMEAR, a professora Juçara Gibson Notaro, matrícula n° 18.623-6, na função de
Supervisora Escolar Pró-Tempore, com 200h/a, da Escola Municipal Cândida de Andrade
Maciel, pelo período de 04/10/2017 a 22/01/2019.

Jaboatão dos Guararapes, 29 de dezembro de 2017. 

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

PORTARIA Nº 001/2018 – SME

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Ato n.º 1185/2017;

CONSIDERANDO a CI nº 246/2017-GGEA, do dia 28/12/2017, emitida pelo Gerente de
Gestão Educacional e Avaliação, solicitando a exoneração, a pedido, da professora
Denise do Rêgo Bezerra Cintra, matrícula n° 14.346-4, da função de Gestora Escolar
da Escola Municipal Marechal Costa e Silva;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração da função de Gestora Escolar.

RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, a professora Denise do Rêgo Bezerra Cintra, matrícula n°
14.346-4, da função de Gestora Escolar da Escola Municipal Marechal Costa e Silva, a
partir do dia 02/01/2018.

Jaboatão dos Guararapes, 02 de janeiro de 2018. 

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

PORTARIA Nº 002/2018 – SME



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Ato n.º 1185/2017;

CONSIDERANDO a CI nº 251/2017-GGEA, do dia 29/12/2017, emitida pelo Gerente de
Gestão Educacional e Avaliação, solicitando a exoneração, a pedido, da professora
Marisa Pereira de Freitas, matrícula n° 17.214-6, da função de Gestora Escolar da
Escola Municipal Cecília Brandão;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração da função de Gestora Escolar.

RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, a professora Marisa Pereira de Freitas, matrícula n° 17.214-6,
da função de Gestora Escolar da Escola Municipal Cecília Brandão, com data
retroativa a 20/12/2017.

Jaboatão dos Guararapes, 02 de janeiro de 2018. 

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

PORTARIA Nº 003/2018 – SME

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Ato n.º 1185/2017;

CONSIDERANDO a CI nº 250/2017-GGEA, do dia 28/12/2017, emitida pelo Gerente de
Gestão Educacional e Avaliação, solicitando a exoneração, a pedido, da professora
Maria Rosinalva de Lima, matrícula n° 13.023-0, da função de Gestora Escolar da
Escola Municipal Cecília Brandão;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração da função de Gestora Escolar.

RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, a professora Maria Rosinalva de Lima, matrícula n° 13.023-0, da
função de Gestora Escolar da Escola Municipal Cecília Brandão, com data retroativa a
26/12/2017.

Jaboatão dos Guararapes, 02 de janeiro de 2018. 

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

PORTARIA Nº 004/2018 – SME

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Ato n.º 1185/2017;

CONSIDERANDO a CI nº 249/2017-GGEA, do dia 29/12/2017, emitida pelo Gerente de
Gestão Educacional e Avaliação, solicitando a exoneração, a pedido, da professora
Lilian Gomes de Paiva, matrícula n° 14.790-7, da função de Gestora Escolar da Escola
Municipal Ana Farias de Souza;



CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração da função de Gestora Escolar.

RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, a professora Lilian Gomes de Paiva, matrícula n° 14.790-7, da
função de Gestora Escolar da Escola Municipal Ana Farias de Souza, com data
retroativa a 20/12/2017.

Jaboatão dos Guararapes, 02 de janeiro de 2018. 

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

PORTARIA Nº 005/2018 – SME

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Ato n.º 1185/2017;

CONSIDERANDO a CI nº 249/2017-GGEA, do dia 29/12/2017, emitida pelo Gerente de
Gestão Educacional e Avaliação, solicitando a nomeação da professora Lilian Gomes de
Paiva, matrícula n° 14.790-7, na função de Gestora Escolar, com 200h/a, da Escola
Municipal Cecília Brandão;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a nomeação
da função de Gestora Escolar.

RESOLVE:
NOMEAR, a professora Lilian Gomes de Paiva, matrícula n° 14.790-7, na função de
Gestora Escolar, com 200h/a, da Escola Municipal Cecília Brandão, com data
retroativa a 21/12/2017.

Jaboatão dos Guararapes, 02 de janeiro de 2018. 

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

PORTARIA Nº 006/2018 – SME

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Ato n.º 1185/2017;

CONSIDERANDO a CI nº 248/2017-GGEA, do dia 29/12/2017, emitida pelo Gerente de
Gestão Educacional e Avaliação, solicitando a pedido, a exoneração da professora
Renata Viviane Albuquerque da Silva, matrícula n° 18.692-9, na função de Gestora
Escolar da Escola Municipal Professora Tecla Teixeira de Arruda;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a
exoneração na função de Gestora Escolar.

RESOLVE:
EXONERAR, a professora Renata Viviane Albuquerque da Silva, matrícula n° 18.692-9,
na função de Gestora Escolar da Escola Municipal Professora Tecla Teixeira de
Arruda, com data retroativa a 18/12/2017.



Jaboatão dos Guararapes, 02 de janeiro de 2018. 

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

PORTARIA Nº 007/2018 – SME

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Ato n.º 1185/2017;

CONSIDERANDO a CI nº 248/2017-GGEA, do dia 29/12/2017, emitida pelo Gerente de
Gestão Educacional e Avaliação, solicitando a nomeação da professora Renata Viviane
Albuquerque da Silva, matrícula n° 18.692-9, na função de Gestora Escolar, com
200h/a, da Escola Municipal Cecília Brandão;

CONSIDERANDO a necessidade de formalização dos procedimentos legais para a nomeação
da função de Gestora Escolar.

RESOLVE:
EXONERAR, a professora Renata Viviane Albuquerque da Silva, matrícula n° 18.692-9,
na função de Gestora Escolar, com 200h/a, da Escola Municipal Alice Vilar de Aquino,
com data retroativa a 19/12/2017.

Jaboatão dos Guararapes, 02 de janeiro de 2018. 

Ivaneide de Farias Dantas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

 

Portaria n.º 005/2018 – SELIC 

Designar servidora para compor Comissão Permanente de Licitação 3.

O Secretário Executivo de Licitações, Contratos e Convênios do Município de Jaboatão
dos Guararapes, no uso das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE:
 Art. 1° Designar a servidora Sandra Maria Barros da Silva, nomeada através do ato
nº 0120/2017, para responder cumulativamente como membro da Comissão Permanente de
Licitação 3 da SELIC, em substituição ao Claudemir José Gomes de Melo, nomeado
através do ato nº 0119/2017, devido a seu afastamento para gozo de Férias.
 Art. 2° A servidora desta Comissão Permanente de Licitação 3 a que se refere o
Artigo 1º, exercerá suas atribuições e competências no período de 02 de janeiro de
2018 a 31 de janeiro de 2018, período que finalizam os 30 dias  de Férias.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Jaboatão dos Guararapes, 02 de Janeiro de 2018.

Thiago Albuquerque Fernandes
Secretário Executivo de Licitações, Contratos e Convênios

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA



SECRETARIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS URBANOS E MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 1 – CPL1

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 011/2017 – CONCORRÊNCIA Nº 003/2017. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PARA RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTOS EM PARALELEPÍPEDOS, EM INTERTRAVADOS E PASSEIO EM PEDRAS PORTUGUESAS, EM
VIAS URBANAS no Município do Jaboatão dos Guararapes (LOTE 1: REGIONAIS 05, 06 E 07
e LOTE 2: REGIONAIS 01, 02, 03 E 04). Nos termos do Relatório de Julgamento anexo
aos autos, a Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação
da licitação em referência. HABILITADAS: UNIVERSO EMPREENDIMENTOS EIRELI., CONCIP
CONSTRUÇÃO CIVIL POTIGUAR LTDA., C.A. CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA., ANDRADE ENGENHARIA
LTDA, SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA, VIACON CONSTRUÇÕES E MONTAGENS
LTDA., RIO BRANCO CONSTRUTORA EIRELI – EPP, SENTRA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.,
FRF ENGENHARIA LTDA., CONSTRUTORA SBM LTDA., PTG SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
LTDA., WB CONSTRUTORA LTDA., LOQUIPE LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE MÃO DE OBRA LTDA.,
TRENA  CONSTRUÇÕES  LTDA.  Fica  aberto  o  prazo  de  05  (cinco)  dias  úteis  para
interposição de recurso, com vista aos autos na sala da Comissão de Licitação.
Informações adicionais no endereço situado na Av. Almirante Dias Fernandes, 271,
Prazeres  –  Jaboatão  dos  Guararapes/PE,  das  08h00min  às  13h00min,  mediante
agendamento prévio com 02 (duas) horas de antecedência pelo fone/fax: (81) 3378-9187
ou através de solicitação dirigida ao e-mail licitacoesinfra.pjg@gmail.com .

Jaboatão dos Guararapes, 03 de janeiro de 2018.

Sérgio Alberto Ribeiro Bacelar
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 1

mailto:licitacoesinfra.pjg@gmail.com

